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På Varde Landevej 9, har Starup Æg K/S siden 2000 haft en større produktion af Konsumæg. Siden 2007 

har der været 124000 dyr i beriget buranlæg. 

Der er fra ejerkredsen af K/S selskabet et ønske om at omlægge den nuværende produktion af buræg til 

skrabeæg. Et sådan skifte betyder at alt inventar skal skiftes i staldene og der skal inddrages  

produktionsarealer fra en af de nuværende bygninger. 

 

En sådan omlægning udløser krav om en helt ny miljøgodkendelse. Dette betyder at produktionsanlægget 

skal overholde de samme krav som et helt nyt anlæg. 

Det gælder lugtgener og ammoniakpåvirkning af omkringliggende natur. 

 

I seneste kommuneplan er område 2191085 udlagt som fremtidig byzone mhp. Mulig placering af rekreative 

aktiviteter. 

 

 

Der er kun 115m fra den nærmeste stald til nordkanten af det planlagte område. 

 



 

 

Starup Æg K/S vil gerne anmode Varde Kommune om at ændre kommune planen således område 2191085 

får status af landzone. En ændring af zone status betyder Starup Æg K/S kan gennemføre en større 

omlægning af produktionen til skrabeægproduktion. 

 

 

Ønsket om omlægningen fra bur til skrabhøns kommer, fordi udviklingen i Danmark følger vores nabolande 

hvor burhøns efterhånden er helt udfaset, salget af buræg er vigende, og man står på sigt, for at lukke 

produktionen i Starup gradvist ned, eller investere i nyt inventar, og omlægge til skrab. Efter endt omlægning 

vil der være investeret for i omegnen af 15 mio.kr. i nyt inventar, samt de sidste nye teknologier omkring 

manegement og miljø. 

Starup æg beskæftiger i dag 7 fuldtidsstillinger, og ca 19 løsarbejder, alle danske medarbejder , der 

hovedsagelig kommer fra nærområdet. Ydermere har vi tæt samarbejde med Varde kommune omkring 

praktikpladser, og jobtræning, en indsats der sidst er ført til fastansættelse. Ved en omlægning vil man have 

behov for yderlige arbejdskraft, da skrabehøns er mere arbejdskrævende at passe. 

På Starup æg håndteres hver dag ca. 120.000 æg, som vi sorterer på vores eget anlæg, og færdigpakker 

alle æggene direkte til detail, i forskellige vægtklasser, og emballage. Vores pakkeri har elite status, og har 

for andet år i træk bestået BRC certificeringen med 0 afvigelser, dermed A-niveau. 

 

Der er Starup Æg K/S store ønske at Varde Kommune vil se velvilligt på denne anmodning. 

 

Med venlig Hilsen   

 
Bjarne Madsen 
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